CÂMARA MUNICIPAL DE PONTE NOVA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Avenida Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74, Centro, CEP 35430-037, Ponte Nova - MG - Telefax: (31) 3819-3250

Correio eletrônico: camara@camarapontenova.mg.gov.br        Sítio: www.pontenova.mg.leg.br

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 16/2017

Concede Diploma de Consagração
Pública ao Sr. Marcelo Duarte de
Souza.

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS

Marcelo Duarte de Souza nasceu em Ponte Nova, no dia 28

de março de 1973, quinto filho do saudoso Sr. Itamar Neves
Duarte e de Dona Mathilde Carneiro de Souza Duarte.

Estudou no Colégio Dom Helvécio e na década de 90 foi
para Belo Horizonte, onde, anos depois, formou-se engenheiro civil
pela PUC Minas.

No início de 2000 voltou para Ponte Nova para gerenciar o
Comercial Guarapiranga e outros projetos da família. Participou
ativamente da construção do Guarapiranga Supermercado, onde
hoje é o administrador.

Marcelo faz parte do atual Conselho Consultivo da ACIP/CDL

É casado com Janaína Aguiar Moreira Duarte, com quem
tem dois filhos, Matheus e Gabriela.

Hoje almeja ser parceiro, cooperador e empenhado em
contribuir para uma Ponte Nova mais próspera e solidária.

Solicito ao Plenário a aprovação unânime deste Projeto de
Resolução.

Sala das Sessões, 10 de abril de 2017

Carlos Roberto de Oliveira Souza - PDT
Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE PONTE NOVA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Avenida Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74, Centro, CEP 35430-037, Ponte Nova - MG - Telefax: (31) 3819-3250

Correio eletrônico: camara@camarapontenova.mg.gov.br        Sítio: www.pontenova.mg.leg.br

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 16/2017

Concede Diploma de Consagração

Pública ao Sr. Marcelo Duarte de

Souza.

A Câmara Municipal de Ponte Nova aprova e a Mesa Diretora, no

uso de suas atribuições, promulga a seguinte Resolução:

Art. 1º Fica concedido Diploma de Consagração Pública ao Sr.

Marcelo Duarte de Souza.

Art. 2º O Diploma de que trata esta Resolução será entregue ao

agraciado em sessão solene do Poder Legislativo.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Ponte Nova,  de                de 2017

MESA DIRETORA

 Leonardo Nascimento Moreira
Presidente

Carlos Alberto da Silva
Vice-Presidente

José Gonçalves Osório Filho
Secretário

Iniciativa:

Carlos Roberto de Oliveira Souza - PDT
Vereador